令和 4 年８⽉ 20 ⽇

 関係者各位

                社会福祉法⼈ サルビア会
特別養護⽼⼈ホーム⽔茎の⾥
  施設⻑  村井 幸之進

⽔茎の⾥新型コロナウィルス感染症集団発⽣の収束について（第 5 報）

前略 ⽇頃は当施設の運営に何かとご理解ご協⼒を賜り⼼からお礼申し上
げます。

さて、令和 4 年７⽉ 22 ⽇に発⽣しました特別養護⽼⼈ホーム⽔茎の⾥多
床室棟での新型コロナウイルス感染症クラスター（集団発⽣）は 8 ⽉１０⽇
以後、新たな感染者はない状態となりました。

つきましては、最後の陽性者の療養期間である 10 ⽇間を過ぎた 8 ⽉ 20 ⽇
をもって、今回の当施設のクラスターは収束したと判断いたしました。最終
的な感染者数は５７名【（内訳）⼊居者３７名 職員２０名】となりました
が、ほとんどの⽅が⼊院することなく施設内で療養され、また職員も⾃宅療
養となりました。ご利⽤者様、また職員含め全員が、重篤になることなく回
復されましたことに安堵いたしているところです。

改めまして、皆様⽅には、多⼤なご迷惑ご⼼配をおかけしましたこと、⼼
よりお詫び申し上げますと共に、この間のご⽀援ご協⼒に対し、⼼より感謝
を申し上げます。

今回のクラスター発⽣については、その要因をしっかりと検証し、このよ
うな感染拡⼤が⼆度と⽣じないよう取り組んでまいる所存ですので、今後と
も温かいご厚誼を賜りますよう切にお願い申し上げます。

第 5 報をもって、⽔茎の⾥新型コロナウイルス感染症集団発⽣の収束のご
案内とさせて頂きます。

なお、⽔茎の⾥デイサービスおよびショートステイは、9 ⽉ 1 ⽇より再開
させて頂きます。

                  本件についてのお問合せ先
特別養護⽼⼈ホーム⽔茎の⾥

                       事務部⻑ 広 瀬
                       "#$%& 0748−33−5321